[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax: 3256-0188  E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

                                                                       PORTARIA Nº 044/2007

CONCEDE COMPLEMENTAÇÃO SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO.

O Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 2º da Lei Municipal nº 673/2007 de 24.04.07 e Seção II, Inciso VIII, Artigo 97, da Lei Orgânica do Município de Anitápolis de 16 de dezembro de 2004.

 RESOLVE:

CONCEDER, gratificação especial no valor de R$ 11,84 (onze Reais e oitenta e quatro centavos) aos servidores municipais abaixo denominados, conforme prevê o Artigo 2º da Lei Municipal nº 673/2007 de 24.04.07, sendo que a referida gratificação corresponde a diferença entre o salário mínimo e a remuneração do servidor, retroagindo seus efeitos a partir de 24 de abril de 2007.

· Andreza Carina Silveira                     - Adriana de Oliveira Nienchert

· Danusa Westfal Tenfen                      - Maria Luiza Freitas David

· Rita de Cássia Teodoro Stuepp          - Andrea Figueredo

· Nara Patrícia Boing                            - Danielle Sardá

· Karine Gomes Schreiber Schmidt      - Maria Aparecida Steffen

Prefeitura Municipal de Anitápolis, 21de junho2007.

                                                                Saulo Weiss

                                                       PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_969954704.bin